
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 60020Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 06 - BILANCIO SSR – MONITORAGGIO DELL’ANDAMENTO ECONOMICODELLE AZIENDE SANITARIE – CONTROLLO DI GESTIONE E PATRIMONIO
____________________________________________________________________________

Assunto il 19/09/2024
Numero Registro Dipartimento 1741
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14232 DEL 09/10/2024

Oggetto: PROCEDURA APERTA CON MODALITA' TELEMATICA FINALIZZATA ALLACONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, EX ART. 54 D.LGS N. 50/2016 E S.M.I., PER LAFORNITURA TRIENNALE DI “RADIOFARMACI” PER LE UU. OO DI MEDICINA NUCLEAREDELLE AZIENDE OSPEDALIERE E SANITARIE DELLA REGIONE CALABRIA. GARA n. 912486.INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DEL DLGS 50/2016 – ACCERTAMENTO EIMPEGNO

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Gestione Entrate
VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 delD.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott.STEFANIZZI MICHELE
(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
VISTI:
 la legge 7 agosto1990 n.241 avente ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimentoamministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;
 la L.R.13 maggio1996, n.7, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della GiuntaRegionale e sulla Dirigenza Regionale”;
 il DPGR n. 354 del 24 giugno 1999 concernente la separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella gestionale, modificato con DPGR 206 del 15 dicembre 2000;
 la L.R. 1°dicembre 2022 n.42, recante “Riordino del sistema dei controlli interni e istituzionedell’Organismo Regionale per i controlli di legalità”;
 la DGR del 12 gennaio 2023, n.3, recante “Regolamento delle procedure di controllo interno inattuazione dell’articolo 4, comma7e dell’articolo 9 della Legge Regionale 1 dicembre 2022, n. 42(Riordino del sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo Regionale per i controlli dilegalità)”;
 la DGR n. 29 del 06/02/2024 - Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)2024/2026;
 la Circolare prot. n. 567361 del 19/12/2023 ad oggetto: "DGR n.578 del 26.10.2023“Approvazione Piano dei controlli di regolarità amministrativa in fase successiva – Anno 2024” -Indicazioni operative";
 la DGR n.665 del 14/12/2022 di Approvazione Regolamento regionale n.12 del 14/12/2022avente ad oggetto “Il Regolamento di Organizzazione delle Strutture della Giunta Regionale”;
 il Regolamento Regionale n.15/2023 recante “Approvazione modifiche del regolamentoregionale n. 12/2022”;
 il D.Lgs. n. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici;
 il D.Lgs. n. 36/2023 nuovo Codice dei Contratti Pubblici;
 il Regolamento Regionale n.12 del 14/12/2022 pubblicato sul BURC n.286 del 14/12/2022;
 la DGR n.717 del 15/12/2023 e il DPGR n.101 del 15.12.2023 con il quale è stato conferito alDott. Tommaso Calabrò l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento “Salute eWelfare”;
 il Decreto del Presidente della Regione n. 9 del 29/03/2022 con cui è stato conferito l’incarico diDirigente del Settore n. 7 - “Bilancio SSR – Monitoraggio dell’Andamento Economico delleAziende Sanitarie - Controllo di Gestione e Patrimonio” del Dipartimento Tutela della Salute,Servizi Socio Sanitari” della Giunta della Regione Calabria al Dott. Angelo Vittorio Sestito;
 il DDG. n. 9762 del 12.08.2022 con cui è stata nominata la Dottoressa Vittoria Borzumati,Dirigente Farmacista, in temporaneo utilizzo presso il Dipartimento Tutela della Salute, qualeResponsabile Unico del Procedimento per le gare per l’approvvigionamento di vaccini, farmaci,emoderivati, soluzioni galeniche ed infusionali e mezzi di contrasto per le Aziende Sanitarie edOspedaliere della Regione Calabria, e per l’affidamento del Servizio di ossigenoterapia a lungotermine per le Aziende Sanitarie della Calabria ai sensi dell’art. 31 del d.lgs.50/2016;
VISTI, altresì:
 Il D.lgs.n118/2011 contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili edegli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro Organismi;
 la Legge Regionale 27 dicembre 2023, n. 56 recante “Legge di Stabilità Regionale 2024”;
 la Legge Regionale 27 dicembre 2023, n. 57, recante “Bilancio di previsione finanziario dellaRegione Calabria per gli anni 2024-2026”;



 la DGR n. 779 de l28/12/2023 “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2024-2026 (art.11 e39, c.10, D. Lgs 23/06/2011,n.118)”;
 la DGR n.780 del 28 dicembre 2023 recante “Bilancio finanziario gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2024-2026(art.39, c.10, D. Lgs.23.06.2011, n.118)”;
 il patto di integrità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della Regione Calabria n.33 del 30gennaio 2019 pubblicato sul BURC n. 21 del 14.02.2019;
VISTI ancora:
 la legge 23/12/1978 n 833 di “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”;
 il D. Lgs. del 30/12/1992, n. 502 così come modificato dal D.lgs.517/93 e dal D.lgs. n. 229/99;
PREMESSO CHE
 con DCA n. 42 del 11/03/2021, modificato ed integrato con successivo DCA n. 85 del 27/05/2021,la Struttura Commissariale ha stipulato apposita convenzione con la SUA Calabria, ex art. 3,comma 1, Decreto Legge 10 novembre 2020 n. 150 (Decreto Calabria), convertito conmodificazioni dalla Legge 30 dicembre 2020, n. 181, con la quale ha regolamentato e disciplinatol’ambito di operatività nonché le funzioni, le attività ed i servizi resi dalla stessa per lo svolgimentodella funzione di committenza ausiliaria in favore degli Enti del Servizio Sanitario RegionaleCalabrese, fornendo idoneo supporto tecnico amministrativo per la redazione degli atti di garae la conseguente aggiudicazione;
 con la predetta convenzione sono state programmate le procedure di gara che la SUA dovevaespletare per conto della Struttura Commissariale per il piano di rientro sanitario della Calabria,tra cui è ricompresa la “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura triennale di"Radiofarmaci" per le UU.OO. di Medicina Nucleare delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere dellaRegione Calabria”;
 con DCA n.162 del 18/11/2022, successivamente integrato e modificato con DCA n. 40 del25/04/2023, si è provveduto ad approvare il Programma Operativo 2022-2025 predisposto aisensi dell’articolo 2 comma 88, della L. n. 191 del 23 dicembre 2009 e s.m.i.;
 con DDG. n. 9762 del 12.08.2022 ha provveduto a nominare la Dottoressa Vittoria Borzumati,Dirigente Farmacista, in temporaneo utilizzo presso il Dipartimento Tutela della Salute, qualeResponsabile Unico del Procedimento per le gare per l’approvvigionamento di vaccini, farmaci,emoderivati, soluzioni galeniche ed infusionali e mezzi di contrasto per le Aziende Sanitarie edOspedaliere della Regione Calabria, e per l’affidamento del Servizio di ossigenoterapia a lungotermine per le Aziende Sanitarie della Calabria ai sensi dell’art. 31 del d.lgs.50/2016;
 il Tavolo tecnico nominato con nota dipartimentale prot. n. 431375 del 30/09/2022 ha redatto gliatti tecnici (progetto) di cui alla suddetta procedura in conformità alla normativa ed alle lineeguida nazionali ed internazionali che riguardano la fornitura di farmaci e vaccini per uso umanoapprovati con DDG n. 5027 del 07/04/2023;
 con successivo Decreto n. 7534 del 31.05.2023 il Dipartimento Tutela della Salute ha riapprovatoil progetto a seguito di alcune delle osservazioni scaturite dall'istruttoria da parte della SUA,successivamente ratificate con DCA n. 164 del 20/06/2023 e che lo stesso progetto è statotrasmesso alla SUA per l’indizione della gara;
 con decreto del Direttore Generale della Stazione Unica Appaltante n. 8849 del 22/06/2023 sonostati approvati gli atti di gara ed è stata indetta la procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 60del D.lgs 50/2016 e s.m.i , articolata in n. 98 lotti, per la fornitura triennale di "Radiofarmaci" perle UU.OO di Medicina Nucleare delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Calabria mediantela conclusione di un accordo quadro,

- con un solo operatore economico relativamente ai lotti dal n. 67 al n. 98;
- con tutti gli operatori economici idonei relativamente ai lotti dal n. 1 al n. 66 (Radiofarmaci).



 l’espletamento della procedura di gara è avvenuta mediante utilizzo della piattaforma telematicaregionale SISGAP con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma4 del D.lgs. 50/2016, articolata in n. 98 lotti, per un importo massimo complessivo dell’appaltodi € 34.265.290,50 IVA esclusa di cui:
– € 28.992.249,00 per importo a base d’asta triennale;
– € 378.000,00 per spese di trasporto tassativo e ordinario non soggette a r.a.;
– € 4.895.041,50 opzione di proroga tecnica (mesi 6).

 con lo stesso decreto n.8849 del 22/06/2023 è stato formalizzato il gruppo di lavoro con funzionidi supporto di carattere tecnico/amministrativo al RUP composto da personale della SUA nellaqualità di centrale di Committenza e soggetto aggregatore della Regione Calabria;
 con decreto n. 12959 del 14/09/2023 la SUA, nella qualità di centrale di committenza e soggettoaggregatore, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del D.lgs. 50/2016, ha disposto le ammissioni e leesclusioni;
 con D.D.G. n°. 14091 del 04/10/2023, ai sensi dell’art. 32, comma 5 del codice dei contratti èstata disposta l’aggiudicazione non ancora efficace e veniva precisato che, divenuta efficacel’aggiudicazione, fatto salvo l'esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalle normevigenti, la conclusione degli Accordi Quadro sarebbe avvenuta nel rispetto delle previsioni delD.lgs. n. 50/2016;
 a seguito dell’attività di verifica sulle dichiarazioni rese in sede di gara dagli operatori economiciidonei/aggiudicatari svolta personale della centrale di committenza soggetto aggregatore asupporto del RUP che hanno riguardato, in particolare, le cause di esclusione ex art. 80 D.lgs50/2016, la documentazione antimafia di cui al D.lgs 159/2011, la regolarità contributiva,l’ottemperanza alle norme sui disabili di cui alla L. 68/99 il responsabile del servizio ha rilasciatodichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione e nulla osta alla stipula dei relativi contratti con notaprot. 472561 del 26/10/2023 e n. 478166 del 30/10/2023;
 che il personale a supporto del Rup ha perfezionato lo stato del FVOE nonché le schede SIMOGdella procedura concludendo di fatto le attività delegate alla centrale di Committenza della fasedi:

- predisposizione del bando e del disciplinare di gara: pubblicazione gara ed attività propedeuticaalla composizione e predisposizione delle pubblicazioni GUE, GURI, quotidiani e piattaformatelematica, predisposizione modelli di offerta e format documentazione di gara quale, facsimileofferte economica, schema contratto tipo e schema accordo quadro
- aggiudicazione definitiva: attività di risposta alle richieste di chiarimenti pervenute, lacostituzione del seggio di gara, le attività di verifica delle buste amministrative e laconseguente attività istruttoria, redazione verbali di gara e pubblicazione, utilizzo dellapiattaforma telematica SISGAP, nonché la formulazione della graduatoria dei partecipantiper singolo lotto.
- verifica ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva: attività di verifica attraverso il FVOE,verifiche su canali tradizionali (Ottemperanza L.68/99 e BDNA antimafia, DURC), creazionee definizione schede SIMOG, predisposizione Report di aggiudicazione e prospetti di calcolocauzioni, ecc.

DATO ATTO CHE
 ai sensi dell’art. 113, co. 5 del D.lgs 50/2016 per i compiti svolti dal personale di una centraleunica di committenza nell'espletamento di procedure di acquisizione di lavori, servizi e fornitureper conto di altri enti, può essere riconosciuta, su richiesta della centrale unica di committenza,una quota parte, non superiore ad un quarto, dell'incentivo previsto;
 ai sensi dell’art. 1, comma 6 del regolamento regionale 7/2019 per la disciplina degli incentiviper funzioni tecniche di cui all’articolo 113 del D.lgs 50/2016, per i compiti svolti dal personalecomunque assegnato alla Stazione Unica Appaltante della Regione Calabria nell’espletamento



di procedure di acquisizione di lavori, servizi e forniture, per conto di altri enti, viene riconosciutauna quota pari, al massimo, ad un quarto dell’incentivo previsto dall’articolo 113 del D.lgs50/2016, nelle percentuali stabilite all’articolo 9 dello stesso regolamento;
 al successivo comma 7 è stabilito che ciascuna amministrazione tenuta a ricorrere alla StazioneUnica Appaltante della Regione Calabria prevede nei quadri economici di ciascun interventoper l’affidamento di lavori, servizi e forniture, alla voce "Spese funzioni tecniche - Incentivi", lerisorse di cui al comma 6;
 al successivo comma 8 è previsto che le risorse di cui al comma 7 sono versate nell’appositofondo della Regione Calabria, contestualmente all’approvazione del formale atto di investituradi cui all’articolo 4 della legge regionale 7 dicembre 2007, n. 26, compatibilmente con le vigentiregole di finanza pubblica.
ACCERTATO CHE:
 con DDG n. 8849 del 22/06/2023 sono stati approvati gli atti tecnici di gara ed il quadroeconomico di progetto, che prevede, i cui sono previste le somme per incentivi per funzionitecniche (art. 113 d.lgs. 50/2016) nella percentuale dello 1,6% calcolato sull’importo a base digara di ad € 28.992.249,00 pari ad un massimo di € 463.875,98;
 nel caso di specie è conseguenziale utilizzare la tabella denominata “Gare Centralizzate” percome previsto dall’art. 11 del regolamento regionale n. 7/2019 trattandosi appunto di garadestinata alla conclusione di un accordo quadro a favore di diverse stazioni appaltanti nonchéAziende Sanitarie Regionali;
 ai sensi dell’art. 113 co.3, l’80% delle somme incentivanti è ripartito con le modalità ed i criteriprevisti dal regolamento regionale di cui al punto precedente e, ai sensi del successivo comma4, il restante 20% potrà essere destinato all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie;
RILEVATO CHE tali incentivi per funzioni tecniche sono stati anche previsti sia nel DCA n.42 del11.03.2021 di approvazione della sopra richiamata Convenzione, sia nel DCA n.85 del 27.05.2021di integrazione del DCA n.42/2021;
RITENUTO CHE sulla base delle disposizioni di legge e regolamentari di cui sopra è possibiledeterminare la quota incentivi funzioni tecniche spettante alla SUA come di seguito:

(A) (B) (C) (D)

Importo a Base digara

Percentuale incentivoRegolamentoRegionale 7/2019 –Tabella 1C
[B =(A*1,60%)]

Percentuale incentivoRegolamentoRegionale 7/2019 –Tabella 1C
[C =(B*25%)]

quota incentivipersonale

Quota incentivi daripartire al SoggettoAggregatore ai sensidel comma 5 art. 113D.Lgs.50/2016
[D =(C*80%)]

€ 28.992.249,00 463.875,98 € 115.969,00 € € 92.775,20

ed in particolare:
Quota IncentivoRiconosciuto Liquidabile Oneri previdenziali aCarico Ente IRAP Totale Importo LordoIncentivo SoggettoAggregatore

70.075,62 € 16.743,16 € 5.956,42€ 92.775,20 €

PRESO ATTO CHE:



 il RUP ha redatto, ai sensi dell’art. 13 del regolamento regionale n. 7/2019 e dell’art. 113 D.lgs.50/2016, una ricognizione delle attività espletate proponendo alla SUA la liquidazione incentivie riparto compensi, per come si evince dalla relativa relazione prot. 532169 del 30/11/2023, inatti;
 il Dirigente sella Sezione Tecnica della SUA, tenuto conto delle attività effettivamente svolte eliquidabili e delle economie registrate, con nota prot. 512780 del 20/11/2023 (sottoscritta anchedal RUP) sulla scorta della ricognizione delle attività e della proposta di liquidazione incentivi exart. 113 D.lgs 50/2016, redatta dal RUP, ha richiesto la liquidazione dell’importo di € 69.581,40di cui € 23.193,80 per l’acquisto di beni ex co. 4, art. 113 ed € 46.387,60 per incentivi al personaledella S.U.A. ex co. 3, art. 113 a fronte di una quota massima spettante del 25% pari ad €115.969,00 (con un’economia pari ad € 46.387,60) a favore dei soggetti partecipanti al gruppodi lavoro, per le singole attività di competenza del Soggetto Aggregatore regionale (SUACalabria) per come di seguito specificata.

RICHIESTA SOGGETTO AGGREGATORE
IMPORTORICHIESTO IMPORTO SPETTANTE

€ 28.992.249,00*1,60*0,80*0,10 € 46.387,60 € 92.775,20

ECONOMIE SOMME INCENTIVANTI
RUP 45,00% € 41.748,84
Stipula contratto 5,00% € 4.638,76

TOTALE 50,00% € 46.387,60
PRECISATO CHE:
 ai fini dell’accredito delle somme ricorrono i presupposti di legge e regolamentari come peraltroriportati nella relazione sottoscritta dal RUP con nota prot. num. 532169 del 30/11/2024;
 la somma da impegnare pari a € 46.387,60 corrisponde agli incentivi per funzioni tecnicheeffettivamente svolte nel rispetto del limite del 50% del trattamento economico complessivoannuo lordo previsto dell’art. 113, co. 3 del Codice riferito a ciascun beneficiario come dadichiarazioni in atti rese dal personale interessato;
 la restante somma di € 46.387,60 relativa alle economie registrate rimarrà nella disponibilità delfondo sanitario;
RITENUTO necessario accogliere la richiesta del Dirigente della Sezione Tecnica della SUA(sottoscritta anche dal RUP) e procedere, in questa fase, all’accertamento ed all’impegnodell’importo omnicomprensivo di € 46.387,60 per far fronte al pagamento degli incentivi per funzionitecniche al personale S.U.A. ex co. 3, art. 113 riferito alle attività concluse e ad oggi liquidabili percome si evince dalla relazione del RUP (prot. 532169 del 30/11/2024) e dalla richiesta di liquidazionedel Dirigente della Sezione Tecnica della Stazione Unica Appaltante (nota prot. 512780 del20/11/2023);
ATTESTATO CHE ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno di spesa aisensi delle disposizioni previste dall’art 56 del D.lgs. 118/2011 e che, ai sensi dell’art. 4 della leggeRegionale n. 47/2011 è stata riscontrata la necessaria copertura finanziaria sul capitolo di spesaU0421110301;
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al vigente D.Lgs. 118/2011 ai sensi del quale si disponeogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare fin dall’avvio la relativa



attestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizioindividuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa;
RITENUTO CHE in base alle disposizioni contenute nell’All. n. 4/2 al vigente D.lgs. 118/2011 èpossibile accertare l’importo di € 46.387,60 sul capitolo di entrata E0120210801 ed impegnarel’importo di € 46.387,60 sul capitolo di spesa n. U0421110301 finalizzato al pagamento della quotaincentivi tecnici a favore del personale regionale che ha partecipato alle attività della procedura digara di che trattasi;
VISTA la proposta di accertamento n. 4237/2024 sul capitolo di Entrata E0120210801-Compartecipazione regionale all’imposta sul valore aggiunto (IVA) il cui soggetto debitore è il 3330– Ministero dell’Economia e delle Finanze generata telematicamente ed allegata al presenteprovvedimento;
VISTA la proposta di impegno n. 5380/2024 sul capitolo di spesa U0421110301 generatatelematicamente ed allegata al presente provvedimento;
SU PROPOSTA del RUP, nominato con con DDG. n. 9762 del 12.08.2022 che attesta con lasottoscrizione del presente decreto, la regolarità, la correttezza e la legittimità dello stesso sotto ilprofilo istruttorio/procedimentale;
ATTESTATA, altresì, la conformità alle disposizioni operative contenute nella circolare delDipartimento Segretariato Generale prot. n. 196397 del 02/05/2023;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, per costituirneparte integrale e sostanziale di:
DARE ATTO della previsione nel Quadro economico del progetto approvato con D.D.G. delDipartimento Tutela della Salute, servizi Sociali e Socio-sanitari n. 7534 del 31.05.2023 delle sommeper incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.lgs. 50/2016) nella percentuale dello 1,6% dell’importoa base di gara calcolato sull'importo di € 28.992.249,00 pari ad € 463.875,98; che gli incentivi perfunzioni tecniche, tra l’altro, sono stati previsti sia nel DCA n.42 del 11.03.2021 di approvazione dellasopra richiamata Convenzione, sia nel DCA n.85 del 27.05.2021 di integrazione del DCA n.42/2021;
PRENDERE ATTO CHE sulla base delle disposizioni di legge e regolamentari richiamati nel corpodel presente decreto è possibile determinare la quota incentivi funzioni tecniche spettante alla SUAcome di seguito:

(A) (B) (C) (D)

Importo a Base digara

Percentuale incentivoRegolamentoRegionale 7/2019 –Tabella 1C
[B =(A*1,60%)]

Percentuale incentivoRegolamentoRegionale 7/2019 –Tabella 1C
[C =(B*25%)]

quota incentivipersonale

Quota incentivi daripartire al SoggettoAggregatore ai sensidel comma 5 art. 113D.Lgs.50/2016
[D =(C*80%)]

€ 28.992.249,00 463.875,98 € 115.969,00 € € 92.775,20
PRECISARE CHE:
 ai fini dell’accredito delle somme ricorrono i presupposti di legge e regolamentari come peraltroriportati nella relazione sottoscritta dal RUP con nota prot. num. 532169 del 30/11/2024;
 la somma da impegnare pari a € 46.387,60 corrisponde agli incentivi per funzioni tecnicheeffettivamente svolte nel rispetto del limite del 50% del trattamento economico complessivo



annuo lordo previsto dell’art. 113, co. 3 del Codice riferito a ciascun beneficiario come dadichiarazioni in atti rese dal personale interessato;
 la restante somma di € 46.387,60 relativa alle economie registrate rimarrà nella disponibilità delfondo sanitario;
ACCOGLIERE la richiesta del Dirigente della Sezione Tecnica della SUA (sottoscritta anche dalRUP) e procedere, in questa fase, all’accertamento ed all’impegno dell’importo omnicomprensivo di€ 46.387,60 per far fronte al pagamento degli incentivi per funzioni tecniche al personale S.U.A. exco. 3, art. 113 riferito alle attività concluse e ad oggi liquidabili per come si evince dalla relazione delRUP (prot. 532169 del 30/11/2024) e dalla richiesta di liquidazione del Dirigente della SezioneTecnica della Stazione Unica Appaltante (nota prot. 512780 del 20/11/2023);
ACCERTARE l’importo di € 46.387,60 sul capitolo di entrata E0120210801 – CompartecipazioneIVA, il cui soggetto debitore è il 3330 – Ministero dell’Economia e Finanze, giusta proposta diaccertamento n. 4237/2024 generata telematicamente e allegata al presente atto, finalizzato alpagamento della quota incentivi tecnici a favore del personale regionale SUA che ha partecipatoalle attività della procedura di gara di che trattasi;
IMPEGNARE l’importo di € 46.387,60, sul capitolo di spesa U0421110301, giusta proposta diimpegno n. 5380/2024 generata telematicamente e allegata al presente atto, finalizzato alpagamento della quota incentivi tecnici a favore del personale regionale che ha partecipato alleattività della procedura di gara di che trattasi
NOTIFICARE il presente provvedimento al Settore Gestione Economica e Previdenziale delpersonale del Dipartimento Organizzazione, Risorse Umane, al Dipartimento Economia e Finanzeed agli altri soggetti interessati per i provvedimenti consequenziali;
PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UE2016/679;
DISPORRE CHE il presente decreto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria, aisensi del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, e nelrispetto del Regolamento UE 2016/679;
AVVERSO il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionaleda proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,da proporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal RUPVittoria Borzumati(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteANGELO VITTORIO SESTITO(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Gestione Entrate

Cod. Proposta 60020Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE

SETTORE 06 - BILANCIO SSR – MONITORAGGIO DELL’ANDAMENTO ECONOMICODELLE AZIENDE SANITARIE – CONTROLLO DI GESTIONE E PATRIMONIO
Numero Registro Dipartimento 1741 del 19/09/2024

OGGETTO PROCEDURA APERTA CON MODALITA' TELEMATICA FINALIZZATA ALLACONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, EX ART. 54 D.LGS N. 50/2016 E S.M.I., PERLA FORNITURA TRIENNALE DI “RADIOFARMACI” PER LE UU. OO DI MEDICINANUCLEARE DELLE AZIENDE OSPEDALIERE E SANITARIE DELLA REGIONE CALABRIA.GARA n. 912486. INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DEL DLGS 50/2016 –ACCERTAMENTO E IMPEGNO

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine all'entrata, in conformità all’allegato 4/2 del D.lgs. n.118/2011

Catanzaro 08/10/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Michele Stefanizzi
(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 60020Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1741 del 19/09/2024

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARESETTORE 06 - BILANCIO SSR – MONITORAGGIO DELL’ANDAMENTO ECONOMICODELLE AZIENDE SANITARIE – CONTROLLO DI GESTIONE E PATRIMONIO

OGGETTO PROCEDURA APERTA CON MODALITA' TELEMATICA FINALIZZATA ALLACONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, EX ART. 54 D.LGS N. 50/2016 E S.M.I., PERLA FORNITURA TRIENNALE DI “RADIOFARMACI” PER LE UU. OO DI MEDICINANUCLEARE DELLE AZIENDE OSPEDALIERE E SANITARIE DELLA REGIONE CALABRIA.GARA n. 912486. INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE ART. 113 DEL DLGS 50/2016 –ACCERTAMENTO E IMPEGNO

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 08/10/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


